
20
26 Wein

Kollektion

Listen-Nr. 
/ Wein-Nr. Jahrgang Herkunft 

Rheingau ℓ H. Bergstr. Flasche Preis / Flasche inkl. MwSt.

–  W E I S S W E I N E  &  R O S É VDP.GUTSWEIN 
01 / 86501 RIESLING trocken, 11,5 % vol (2024) / 12,0 % vol (2025) 2024 

2025* 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

02 / 11501 RIESLING feinherb, 11,0 % vol (2024) / 11,5 % vol (2025) 2024 
2025* 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

03 / 85701 RIESLING Kabinett, fruchtig, 7,5 % vol (2024 / 2025) 2024 
2025* 750 ml 10,95 € (14,60 € / l)

04 / 75301 WEISSBURGUNDER trocken, 12,0 % vol 2025 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

05 / 75501 CHARDONNAY trocken, 11,5 % vol 2025 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

06 / 85501 ROSÉ trocken, 11,5 % vol 2025 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

–  R O T W E I N

07 / 86801 PINOT NOIR – EDITION S – trocken, 12,0 % vol 2024 750 ml 12,90 € (17,20 € / l)

08 / 82501 CABERNET SAUVIGNON – KLOSTER RÉSERVE – trocken, 12,5 % vol 2023 750 ml 12,90 € (17,20 € / l)

–  W E I S S W E I N VDP.ORTSWEIN 
09 / 38301 WIESBADEN Riesling trocken, 11,5 % vol 2024 750 ml 13,50 € (18,00 € / l)

10 / 50201 STEINBERG Riesling trocken, 11,5 % vol (2024) / 12,0 % vol (2025) 2024 
2025* 750 ml 13,50 € (18,00 € / l)

11 / 50301 STEINBERG Riesling feinherb, 12,0 % vol 2025 750 ml 13,50 € (18,00 € / l)

12 / 50701 STEINBERG Riesling Kabinett, fruchtig, 7,5 % vol (2023) / k. A. (2025) 2023 
2025* 750 ml 13,90 € (18,53 € / l)

13 / 51001 STEINBERG Riesling Spätlese, 7,5 % vol (2024 / 2025) 2024 
2025* 750 ml 21,70 € (28,93 € / l)

–  R O T W E I N

14 / 66201 ASSMANNSHAUSEN Spätburgunder trocken, 12,5 % vol (2023) / k. A. (2024) 2023 
2024 750 ml 17,50 € (23,33€ / l)

–  W E I S S W E I N VDP.ERSTE LAGE® 
15 / 50601

STEINBERGER ZEHNTSTÜCK Riesling, trocken,  
12,0 % vol (2023) / 11,5 % vol (2024)

2023 
2024 750 ml 19,50 € (26,00 € / l)

16 / 50607 STEINBERGER ZEHNTSTÜCK Riesling, trocken – Magnum, 11,5 % vol 2024 1500 ml 45,00 € (30,00 € / l)

17 / 38101 WIESBADENER NEROBERG Riesling, trocken, 11,5 % vol (2024) / k. A. (2025) 2024  
2025* 750 ml 16,90 € (22,53 € / l)

18 / 38107
WIESBADENER NEROBERG Riesling, trocken – Magnum,  
11,5 % vol (2024) / k. A. (2025)

2024 
2025* 1500 ml 39,80 € (26,53 € / l)

19 / 15101 RAUENTHALER GEHRN Riesling, trocken, 12,5 % vol (2023) / k. A. (2025) 2023 
2025* 750 ml 16,90 € (22,53 € / l)

20 / 10401 RAUENTHALER BAIKEN Riesling, trocken, 11,5 % vol (2024) / k. A. (2025) 2024 
2025* 750 ml 16,90 € (22,53 € / l)

21 / 11001 RAUENTHALER BAIKEN Riesling Spätlese, 8,0 % vol (2024) / 7,5 % vol (2025) 2024 
2025* 750 ml 19,50 € (26,00 € / l)

22 / 95101
HEPPENHEIMER CENTGERICHT Weißburgunder, trocken, 
11,5 % vol (2024) / k. A. (2025)

2024 
2025* 750 ml 16,90 € (22,53 € / l)

23 / 94701 HEPPENHEIMER CENTGERICHT Grauburgunder, trocken, 12,0 % vol 2024 750 ml 16,90 € (22,53 € / l)

–  R O T W E I N

24 / 62401
ASSMANNSHÄUSER IM HÖLLENBERG Spätburgunder, trocken, 
12,5 % vol (2022) / k. A. (2023)

2022 
2023* 750 ml 25,00 € (33,33 € / l)

 –  W E I S S W E I N VDP.GROSSE LAGE® 
25 / 52001

GOLDENER BECHER STEINBERG Riesling GG, trocken, 
12,0 % vol (2023 / 2024)

2023 
2024** 750 ml 39,00 € (52,00 € / l)

26 / 11301 BAIKENKOPF RAUENTHAL Riesling GG, trocken, 12,0 % vol (2023 / 2024) 2023 
2024** 750 ml 28,00 € (37,33 € / l)

27 / 21901
MARCOBRUNN ERBACH Riesling GG, trocken, 
13,0 % vol (2020) / 12,0 % vol (2024)

2020 
2024** 750 ml 34,00 € (45,33 € / l)

28 / 21907 MARCOBRUNN ERBACH Riesling GG, trocken – Magnum, 13,0 % vol 2019 1500 ml 76,00 € (50,67 € / l)

29 / 41001
BERG SCHLOSSBERG RÜDESHEIM Riesling GG, trocken, 
12,0 % vol (2023 / 2024)

2023 
2024** 750 ml 34,00 € (45,33 € / l)

30 / 40701
BERG ROSENECK RÜDESHEIM Riesling GG, trocken, 
13,0 % vol (2023) / 12,0 % vol (2024)

2023 
2024** 750 ml 34,00 € (45,33 € / l)

31 / 96701 IM LANDBERG HEPPENHEIM Grauburgunder GG, trocken, 13,0 % vol 2023 750 ml 34,00 € (45,33 € / l)

–  R O T W E I N

32 / 46301
BERG SCHLOSSBERG RÜDESHEIM Spätburgunder GG, trocken,  
13,0 % vol (2022) / k. A. (2023)

2022 
2023** 750 ml 46,00 € (61,33 € / l)

33 / 62501
HÖLLENBERG ASSMANNSHAUSEN Spätburgunder GG, trocken,  
12,5 % vol (2022) / k. A. (2023)

2022 
2023** 750 ml 46,00 € (61,33 € / l)



Listen-Nr. 
/ Wein-Nr. Jahrgang Herkunft  

Rheingau ℓ H. Bergstr. Flasche Preis / Flasche inkl. MwSt.

VDP.SEKT
34 / 81601 RIESLING RÉSERVE VDP.SEKT Brut, 12,0 % vol 2022 750 ml 24,00 € (32,00 € / l)

35 / 55601 STEINBERG Riesling VDP.SEKT.PRESTIGE® Brut, 11,5 % vol 2021 750 ml 28,00 € (37,33 € / l)

36 / 67101
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG Blanc de Noirs VDP.SEKT.PRESTIGE® Brut, 
12,0 % vol

2021 750 ml 28,00 € (37,33 € / l)

37 / 75901 BRUT RÉSERVE Sekt, 12,0 % vol 2020 750 ml 16,00 € (21,33 € / l)

38 / 72301
SCHÖNBERGER HERRNWINGERT Weißburgunder Sekt Brut  
VDP.ERSTE LAGE®, 12,0 % vol

2019 750 ml 19,00 € (25,33 € / l)

–  W E I S S W E I N Edelsüße Weine
39 / 11803 RHEINGAU Riesling Auslese restsüß, 8,5 % vol 2017 375 ml 15,00 € (40,00 € / l)

40 / 42103
BERG SCHLOSSBERG RÜDESHEIM Riesling Auslese VDP.GROSSE LAGE®, 
9,0 % vol

2019 375 ml 37,50 € (100,00 € / l)

41 / 40203
BERG ROTTLAND RÜDESHEIM Riesling Auslese VDP.GROSSE LAGE®, 
7,5 % vol

2017 375 ml 37,50 € (100,00 € / l)

42 / 43201
BERG ROTTLAND RÜDESHEIM Riesling Spätlese VDP.GROSSE LAGE®, 
8,0 % vol

2023 750 ml 34,00 € (45,33 € / l)

43 / 44703
BERG ROSENECK RÜDESHEIM Riesling Beerenauslese  
VDP.GROSSE LAGE®, 5,5 % vol

2023 375 ml 350,00 € (933,33 € / l)

–  W E I S S W E I N Staatsweinkellerei Eberbach
44 / 88001 GRAUBURGUNDER trocken, 11,5 % vol 750 ml 7,95 € (10,60 € / l)

45 / 77801 “ACHTSAM” – CUVÉE WEISS, 12,5 % vol 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

–  S E C C O  &  S E K T

46 / 89501 ROSÉ SECCO, 10,0 % vol 750 ml 7,95 € (10,60 € / l)

47 / 89601 RIESLING SEKT BRUT, 11,5 % vol 750 ml 11,95 € (15,93 € / l)

–  A L K O H O L F R E I

48 / 80001 RIESLING ALKOHOLFREI – himmlisch leicht 750 ml 8,95 € (11,93 € / l)

49 / 77701 “ACHTSAM” ALKOHOLFREI 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

50 / 83101 SPARKLING RIESLING ALKOHOLFREI 750 ml 9,95 € (13,27 € / l)

51 / 80401 TRAUBENSAFT 750 ml 5,90 € (7,87 € / l)

Aqua vitae – Destillate
81802 ZIEGLER TRESTERBRAND STEINBERG, 43 % vol 700 ml 69,00 € (98,57 € / l)

81804 ZIEGLER TRESTERBRAND STEINBERG, 43 % vol 350 ml 39,00 € (111,43 € / l)

81810 ZIEGLER TRESTERBRAND STEINBERG, 43 % vol 50 ml 11,50 € (230,00 € / l)

81702 ZIEGLER TRESTERBRAND HÖLLENBERG, 43 % vol 700 ml 69,00 € (98,57 € / l)

81704 ZIEGLER TRESTERBRAND HÖLLENBERG, 43 % vol 350 ml 39,00 € (111,43 € / l)

81710 ZIEGLER TRESTERBRAND HÖLLENBERG, 43 % vol 50 ml 11,50 € (230,00 € / l)

Spezialitäten
4280105 BRUDER BERNHARD KLOSTER EBERBACH LIKÖR, 38 % vol 500 ml 19,90 € (39,80 € / l)

5081011 ROTER WEINBERGSPFIRSICH LIKÖR, 18 % vol 100 ml 7,90 € (79,00 € / l)

5081004 ROTER WEINBERGSPFIRSICH LIKÖR, 18 % vol 350 ml 15,90 € (45,43 € / l)

4581686 KLOSTER EBERBACH TRÄUBCHEN LIKÖR, 15 % vol 4 cl 4,90 € (122,50 € / l)

4581651 KLOSTER EBERBACH HONIG 380 g 11,00 € (2,89 € / 100 g)

4581683 RIESLING SENF 190 ml 6,90 € (3,63 € / 100 ml)

4581685 KRÄUTER SENF 190 ml 6,90 € (3,63 € / 100 ml)

4581684 HONIG SENF 190 ml 6,90 € (3,63 € / 100 ml)

4581689 WEINGELEE RIESLING 220 g 5,70 € (2,59 € / 100 g)

4581688 WEINGELEE ROT 220 g 5,70 € (2,59 € / 100 g)

4581690 WEINGELEE CHILLI 220 g 5,70 € (2,59 € / 100 g)

20018784 VINAIGRETTE ESSIGZUBEREITUNG MIT RIESLING 250 ml 12,90 € (51,60 € / l)

20018783 BALSAMICO ESSIGZUBEREITUNG 250 ml 12,90 € (51,60 € / l)

Sofern nicht anders angegeben, handelt es sich um Qualitätsweine. Alle angebotenen Weine und Schaumweine enthalten Sulfite.

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt. zuzüglich Versandkosten. Ab einem Bestellwert von 90,- € erfolgt die Lieferung frei Haus, sofern sie an einen 
Empfänger innerhalb Deutschlands erfolgt. Bei einem geringeren Bestellwert berechnen wir anteilige Frachtkosten in Höhe von einmalig 7,90 €. Bei Lieferungen ins 
Ausland berechnen wir die entstehenden Zusatzkosten. Es gelten unsere AGB vom 18.3.2026, abrufbar unter www.weingut-kloster-eberbach.de/AGB-vom-18.3.2026. 
Informationen über die Erhebung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten erhalten Sie unter www.weingut-klostereberbach.de. Angebote sind gültig solange 
der Vorrat reicht.

Alkoholangaben: Es sind die zum Zeitpunkt der Drucklegung bekannten Werte angegeben. Die Alkoholwerte zu jedem einzelnen Wein können per Telefon erfragt oder in 
unserer Online-Vinothek eingesehen werden.

WIR FREUEN UNS AUF IHRE WEINBESTELLUNG: Telefonisch unter +49 (0) 6723 6046-0, per Mail an weingut@kloster-eberbach.de oder rund um die Uhr in unserer  
Online-Vinothek www.weingut-kloster-eberbach.de. Weitere Informationen und den Download der Weinkollektion finden Sie auf unserer Webseite.

Hessische Staatsweingüter GmbH Kloster Eberbach, Kloster Eberbach, D-65346 Eltville im Rheingau 
Geschäftsführerin: Christine Müller, Eingetragen im AG Wiesbaden HRB 17914
Telefon: +49 (0) 6723 6046 -0, E-Mail: weingut@kloster-eberbach.de, Webseite: www.kloster-eberbach.de

Stand: März 2026	  
* Verkauf des neuen Jahrgangs ab 1. Mai 2026. 
** Verkauf der neuen GG‘s ab 1. September 2026. Reservierungen werden bereits entgegen genommen.

Geschenkboxen
–  G E S C H E N K K A R T O N S  m i t  e d l e r  K l o s t e r  E b e r b a c h  P r ä g u n g

4481831 1er auch für Destillate geeignet 4,90 €

4481832 2er 5,50 €

4481833 3er 6,50 €

4481836 6er 11,50 €

–  H O L Z K I S T E N  m i t  K l o s t e r  E b e r b a c h  A u f b r a n d

M530111 1er auch für Destillate geeignet 9,90 €

M500170 1er für Magnum (Riesling) 18,90 €

M500171 1er für Magnum (Spätburgunder) 18,90 €

M530211 2er 10,90 €

M530311 3er 15,90 €

M530611 6er 23,90 €


